EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA
“Cultivando conhecimento, transformando gerações”

CNPJ:07.954.514/0016-01
INEP: 23545755

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA, INEP: 23545755,
no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 001/2026, torna
público o Resultado Final  de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua
Homologação.

1.  Resultado  final  de  todos  os  candidatos  aprovados  no  Processo  Seletivo  por  disciplina,
classificação  geral,  na  seguinte  ordem:  Número  de  inscrição,  Nome  do  candidato  em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de
Aula, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: MATEMÁTICA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01
LUCIANO PEREIRA

TAVARES
Matemática 38,0 31,0 69,0 1º

04 RENATO DE SOUZA LIMA Matemática 37,0 30,0 67,0 2º

02
FRANCISCO PEREIRA DA

SILVA
Matemática 25,0 35,0 60,0 3º

05
JOSÉ WESLEY DE LIMA

ARAÚJO
Matemática 38,0 4,0 42,0 4º

03 DAVI DUARTE DA COSTA Matemática 20,0 9,0 29,0 5º

Disciplina 2: SOCIOLOGIA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

02
ROSILENE FELIX DE

OLIVEIRA
Sociologia 20,0 7,0 27,0 1º

Disciplina 3: CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01 SOLANGE MOTA PEREIRA Química 40,0 25,0 65,0 1º

EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA
“Cultivando conhecimento, transformando gerações”

CNPJ:07.954.514/0016-01
INEP: 23545755

Disciplina 4: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01
TALITA KEULI POSSIDONIO

DE OLIVEIRA
Português 20,0 20,0 40,0 1º

Disciplina 5: ARTE

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01
TALITA KEULI POSSIDONIO

DE OLIVEIRA
Arte 20,0 - 20,0 1º

Disciplina 6: LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

01
TALITA KEULI POSSIDONIO

DE OLIVEIRA
Espanhol 20,0 20,0 40,0 1º

Disciplina 7: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

03
DAVI DUARTE DA

COSTA
Administração 36,0 29,0 65,0 1º

01
JEMIMA FELIPE DE

SOUSA
Administração 38,0 20,0 58,0 2º

2.  Fica  HOMOLOGADO  o  Resultado  Final  da  seleção  pública  de  professores  para  atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Icó/CE, 11 de fevereiro de 2026

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

	EEMTI PROFESSOR MIGUEL PORFÍRIO DE LIMA

		2026-02-11T16:03:29-0300